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Aplicacion del Machine Learning
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OPERACIONES PROCESOS
MINA PLANTA b

SERVICIOS
TECNICOS
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D2M
Primer software web
para  predicciéon  del
throughput usando

variables de mina.

v' 04 gerencias
v' 01 start-up
v’ 12 meses
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Drill to Mill
THROUGHPUT
Key variables 29.01% 1617 %
16:40 pfinos Ucs

Target

CREATE NEW MODEL

& Warning
14.59 % 1418 % 13.78 % Line 1 was stopped between 15:35 and
AGPPM NAPCT BWI 00:40.
Target has been halved.
POQMma=

/_«v_,/

90 min

con e=90%

Real Throughput Predicted Throughput
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TRAZABILIDAD y
MACHINE LEARNING
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Avg: 3676.13 - SD: 418.85
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e ilelies 1A%
. Na (% model): 7.4%
Sag Power Index (SPI model): 5.0%
. Uniax. Comp. Stress (model): 4.8%
R Bond Work Index (BWI model): 4.5%
Drilling Time: 3.2%
2 Power Factor: 2.7%
. Ag (ppm model): 2.0%

agpm B dime b
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CONSTANCIA PAMPACANCHA

P. Finos - Avg: 48.24

g *,

Casos de Exito
Throughput: > 3800

Casos de Fracaso
Throughput: < 3200

*Fracaso = Quartil inferior

4600

4400

4200

4000

3800

4400

4300

4200

4100

4000

3900

3800 e

P. Finos - Avg: 38.12

3200

3000

2800

2600

2400

2200

2000

3200

3000

2800

2600

2400

2200




OOOOOO

PERUMIN f 26 AL 30 DE SETIEMBRE - 2022
//\ 35 CONVENCION MINERA INEog:IuYOSOIS_T%!IM/\D

MEJORA CONTINUA ONLINE
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& Plan de 04 semanas (MP) Base de Datos:
2 Modelo de Bloques (MG) Perforacion (ratio
& Avance topogréfico (MP) « de penetracién, pull Puerto
@ Conformacién de &reas (MO) /" down, torque, etc) Calidad de concentrado

Definiciéon de

proyectos de PERFORACION

I\

PyVv

Muestreo &

Laboratorio
Base de Datos:
DataShed Geologia T’

X orque
(leyes y densidad) (HXG)
. % Finos (particulas < 1 pulgada)

. Objetivo : CS > 45% & PC>35%

VOLADURA

Base de Datos:
Poligonos (Cu, Mo,
Ag, Au, SPI,
BWI, NSR, Zn, Pb)

por embarque

Poligonos
Disponibles
Material roto

Disponibilidad y KPIs de
equipos mineros

Planta de Procesos
Disponibilidad de
Planta y Formula de
Recuperacion

Plan de Minado

Mezcla

D2M
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@ Plan de 04 semanas (MP) Base de Datos:
@ Modelo de Bloques (MG) Perforacién (ratio

@ Avance topogréfico (MP) de penetracién, pull
@ Conformacion de areas (MO)

Puerto ® - e
Calidad de concentrado
por embarque

down, torque, etc)

Deep Planning

Poligonos
Disponibles

Definicion de

Factor de Plan de Minado

proyectos de PERFORACION 3O i Potencia VOLADURA Vieerl reke Mezcl g
PyV Prescripcion Disponibilidad y KPIs de el
i equipos mineros
Deep Blast D2M
Muestreo &
Laboratorio Planta de Procesos
Disponibilidad de
Planta y Formula de
Recuperacion
. Base de Datos:
Base de Dato;. Poligonos (Cu, Mo,
DataShed Geologia M Torque Ag, Au, SPI
(leyes y densidad) (HXG) BWI, NSR, Zn, Pb)
______________________________________________________________________________________________________ (RS <
T -
------------------------------------------------------------------------------------------------------- Lo
S ———

. % Finos (particulas < 1 pulgada)
. Objetivo : CS > 45% & PC > 35%
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> PREDICE los eventos en el molino con una eficacia de mas de 90% desde que el mineral es
descargado en la chancadora (€t = 90 minutos).

> TRAZABILIDAD del mineral enviado al proceso desde la mina. Esto permite generar Data
Analytic y ver futuras optimizaciones.

G— El MODELO trabajaba en base a las variables de la mina (fisicas y quimicas) y considera que la
4 Planta de procesos trabaja bajo condiciones normales.

N PRESCRIBE un factor de potencia éptimo por taladro que genera éxito en el Throughputy
minimiza el costo de voladura.
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